EDITAL Nº 002/2024 - PPGH

HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR DAS INSCRIÇÕES PARA

SELEÇÃO DE VAGAS DE ALUNO REGULAR DO MESTRADO E

DO DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

HISTÓRIA PARA O ANO LETIVO 2024.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História, Área de Concentração em História, Poder e

Práticas Sociais da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais,

Considerando a recomendação do Curso de Doutorado/PPGH/UNIOESTE pela CAPES, aprovada na 156ª

reunião do CTC-ES/CAPES, entre 08 e 12 de dezembro de 2014;

Considerando a aprovação da criação, da implantação e do impacto financeiro do Curso de Doutorado em

História da UNIOESTE pelo Conselho Universitário - COU, no dia 23 de abril de 2015;

Considerando a Resolução nº 146/2023-CEPE, de 29 de junho de 2023, que aprovou as Normas Gerais

para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste;

Considerando o Edital 056/2023 de abertura de inscrição para seleção de vagas aluno regular de Mestrado

e Doutorado para o ano letivo de 2024;

Considerando o Edital 001/2024 de homologação de inscrição para seleção de vagas aluno regular de

Mestrado e Doutorado para o ano letivo de 2024.

TORNA PÚBLICO:

A homologação das inscrições decorrido prazo recursal dos candidatos abaixo, à seleção no

Curso de Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-Graduação em História, com Área de

Concentração em História, Poder e Práticas Sociais, para o ano letivo de 2024:

                                                  Publique-se.

  Marechal Cândido Rondon, 14 de fevereiro de 2024

Prof. Dr. Marcos Nestor Stein

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em História Mestrado e Doutorado

Portaria nº 1633/2023 - GRE

ANEXO I DO EDITAL 002/2024

Inscritos do Curso de Mestrado

Jeferti dos Santos Vital * 06868337914 Homologada

Rute Lopes Dias Krai 87467348991 Homologada

• COTA